Bcan4: IIII

P102; BII13: IIII Qui nominentur apostatae et quod omnis apostata non possit recipi in accusatione aut testimonio

145

[H. 4] Transgressoresⁱ enim sponte legis suae eiusque violatores apostatae^j nominantur.

BII13: de apostatis

Omnis enim apostata^l refutandus^m estⁿ ante reversionem <E97, f. 20va> suam, non^o in^p accu<SG670, p. 43b>satione recte agentium aut testimonio suscipiendus, *quia vir duplex animo inconstans^q r est in omnibus viis suis.*

Bcan4: V

155

P102; BII13: V Ut qui offendit in uno factus sit omnium reus

[H. 5] *Quicumque autem, ut ait apostolus^s Iacobus, totam legem servaverit^t, offendit^u autem in uno, factus est omnium reus. Qui enim dixit: Non moechaberis, dixit et: non occides. Quod si non moechaberis, occides^v autem, factus es^w transgressor legis. Sic loquimini et sic facite sicut per legem libertatis incipientes iudicari. Iudicium enim sine misericordia illi, qui non fecit^x misericordiam. Superexaltat^y z autem misericordia^a iudicio^b, <VD38, f. 33vb> et dominus ait: Nolo mortem peccatoris, <*Bcan4*, f.*

160

165

147 i Transgressores *korr. aus* Trangressores *N442* **148** j am Rande recedens *V630* | k testate *korr. aus* a potestate *Bcan4* **150** l *interlinear* refuga *VD38* | m *interlinear* resecandus *VD38* | n est] est et *SG670; S105* **151** o non in *korr. aus* non *SG670* | p in fehlt *E97* **154** q am Rande instabilis *VD38* | r inconstans *korr. aus* inconstan *O93* **157** s apostolus Iacobus] iacobus apostolus *V630; E97* **158** t observaverit *E97* | u offendat *E97* **161** v occidas *korr. aus* occides *N442*; occidas *P102* | w es *korr. aus* est *V630*; est *BII13*; *S105* **164** x facit *Bcan4*; *P102* | y *interlinear* vel exultet *E97* | z Superexaltet *V630; I83; VD38; Bcan4; E97; P102; BII13*; Superexaltet *korr. aus* Superexaltat *SG670* **165** a misericordiam *V630; SG670; S105* | b iudicium *VD38*;

153–154 quia...suis] Iac. I. 8. **157–165** Quicumque...iudicio] Iac. II. 10–13. **166–167** Nolo...vivat] Ezech.XXXIII. 11.

147–154 Transgressores...suis] **Coll. Ans. ded. III,136; Coll. Ans. ded. VI,3** (147: enim *fehlt*).

P102; BII13

40v> *sed ut convertatur et vivat, et multa talia horumque^c similia.* <BII13, f. 30vb> *Nemo^d enim, inquit apostolus, nostrum sibi vivit, et nemo sibi moritur, sive^e ergo vivimus sive morimur, domini sumus.* In <I83, f. 36vb> *hoc enim^f Christus mor<SG670, p. 44a>tuus^g est^h et revixit, ut et mortuorum et vivorum dominetur.* *Tu autem, quidⁱ iudicas fratrem tuum, aut tu, quare spernis^j fratrem tuum?* *Omnes enim stabimus ante tribunal dei^k.*

Scriptum est enim: Vivo ego, dicit dominus, quoniam mihi flectetur^l omne genu, et omnis^m lingua confitebitur deoⁿ. *Itaque^o unusquisque nostrum pro se rationem reddet deo.* Non <S105, f. 19r> *ergo amplius invicem iudicemus, sed^p hoc iudicate magis, ne ponatis offendiculum fratri vel scandalum.*

P102; BII13: VI Quod multum praevaleat derogatio quando derogator creditur fide dignus

[H. 6] *Scimus enim, quia multum derogatio praevalet, quando derogator^q creditur fide dignus. Ideo, fratres, variis detractionibus et^r accusationibus non oportet labefactari^s iudices et primates ecclesiae, sed magis apostolorum et doctorum regulis informari et roborari. Unde iustum est omnes^t in^u universo Romanorum orbe doctores legis ea, quae legis sunt*

168 c eorumque *Bcan4* | d Nemo korr. aus Ne N442 **170** e Sive korr. aus Si *Bcan4* **171** f ergo V630 **172** g mortuus est korr. aus mortuus *Bcan4* | h est fehlt I83 **173** i quid] quis es qui korr. aus qui V630; quid korr. aus qui SG670; qui S105 **174** j am Rande despicias VD38 **175** k christi SG670; E97 **177** l flectet O93; N442; I83 | m omnis lingua confitebitur] confitebitur omnis lingua E97 **178** n domino V630 | o Itaque unusquisque nostrum pro se rationem reddet deo fehlt SG670; S105 **180** p sod S105 **185** q am Rande detractor VD38 **186** r et accusationibus fehlt I83; VD38; SG670; *Bcan4*; P102; BII13; S105 **187** s am Rande corruere infirmari sive corrupti VD38 **189** t omnes korr. aus omnis N442; omnis I83 | u in fehlt VD38

168–181 Nemo...scandalum] Rom. XIV. 7-13. **184–185** Scimus... dignus] Cass. hist. trip III. 8 (cf. Ben. II. 381). Cf. Fel. II. pp. 12. xi. **185–194** Ideo...infestare] Cass. hist. trip. V 29 et Ben. II. 381. Cf. Telesf. 3, Fel. II. pp. 12. xi.

*recte sapere^v et operari^w, et <SG670, p. 44b> non
regulas nascentis <N442, f. 20ra> ecclesiae confundi^x,
aut fidem ac^y doctrinam apostolorum variis maculare
doctrinis, nec fratres^z infestare^a b.*

P102; BII13: Item de eadem re anacletus in prima epistola ita ait

195

*Si^c autem omnia in hoc <I83, f. 37ra> saeculo
vindicata essent, <VD38, f. 34ra> locum <BII13, f.
31ra> divina iudicia non haberent. Supervacuis^d enim
ad^e beneficia^f laborat impendiis^g, qui^h solem certatiⁱ
facibus adiuvare^j. Ideo^k si aliquis putat^l deo in hoc
placere, quod servos suos^m accusatⁿ et, ut meliores
fiant, dicit se hoc agere, in vanum laborat <V630, f.
19vb> et plus invidiae^o stimulis^p agitatur^q r quam
<E97, f. 20vb> caritatis, quoniam^s gratiae plenitudo
adiectione^t non indiget nec ulla^u requirit
commendationis augmenta. Erigit^v ergo doctores*